Поршневые воздушные и газовые компрессоры
Газовые и воздушные компрессорные станции
Модульные станции управления
Контактная информация
Мобильные воздушные, азотные компрессорные
и газоразделительные станции
4
7

Х»
	Б
АЗ
АХ
Модель компрессора
Давление конечное,
кгс/см2 (изб)
Произв-ть,
Нм3/мин
Мощность
на валу, кВт
Габариты
(ДхШхВ), мм
Вес, кг
Низкое давление (до 10 кгс/см2)
CA-48.3-2O4.01 2 48 134 2770х1480х1150 3500
CA-54.3-2O4.01 2 54 151 2990х1500х1070 4100
CA-8.4-2O2,5.01 3 7,6 40 1400х2050х1850 2500
CA-10.9-2A2.01 8 12 66 1670х1260х1700 2800
CA-14.9-2O2,5.01 8 14,7 98 1400х2200х1750 3000
CA-20.9-2A3.01 8 22 118 2370х1620х2200 4700
CA-28.9-4O2,5.01 8 29 200 2400х1800х1600 6400
CA-50.8-2A7.01 8 50 280 3900х2500х3400 13000
CA-10.8-2A2.01 8 10 57 1650х1330х1625 2300
CA-24.9-2O4.01 8 24 128 2685х1485х2020 5300
CA-27.9-2O4.01 8 27 1444 300х1485х2100 5300
CA-30.8-2A5.01 8 30 159 2965х1880х2490 7300
Среднее давление (до 70 кгс/см2)
CA-6.18-2A2.01 18 6 60 1630х1330х1825 2370
CA-20.18-2A5.01 18 20 168 2495х1930х2365 6030
CA-15.25-2O4.01 25 15 133 2975х1485х2220 4830
CA-6.30-2O2,5.01 30 6 75 1400х2700х2200 3500
CA-6.35-2A2.01 35 6 68 1880х1330х1845 2090
CA-13.36-2O4.01 35 13 148 3170х1485х1900 5200
CA-20.35-2A5.01 35 20 192 2665х1930х2415 6510
CA-14.41-4O2,5.01 40 14,7 200 2400х1800х1700 5400
CA-12.65-2O4.01 66 12 140 3175х1975х2420 5050
CA-5.70-2A2.01 70 5 64 2745х1885х1870 2520
CA-14.71-4O2,5.01 70 14,7 200 2400х1800х1700 5400
CA-16.70-2A5.01 70 16 190 3725х2170х2740 7480
Высокое давление (до 400 кгс/см2)
CA-6.101-2O2,5.01 100 6 98 1400х2700х2200 3700
CA-9,6.161-2O4.01 160 9,6 142 3330х1500х2160 5700
CA-5.221-2O2,5.01 220 4,7 100 1650х2850х2200 4250
CA-20.220-2A7.01 220 20 280 8630х5000х3800 14630
CA-4.220-2A2.01 220 4 68 3180х1855х2280 2900
CA-14.251-4O2,5.01 250 14 221 2510х2000х1850 5800
CA-4.400-2A2.01 400 4 73 3300х2245х2285 3100
CA-8.401-2O4.01 400 8 140 3845х1500х2230 6200
1.	 Компрессорные	установки	могут	быть	изготовлены	в	исполнении	«без	смазки	цилиндров	и	сальников».
2.	 Возможна	разработка	и	изготовление	компрессорных	установок	по	индивидуальному	техническому	заданию.
П
ЕН

ПРОИЗВОДСТВА «ПЕНЗКОМПРЕССОРМАШ»
Модель
компрессора
Сжимаемый газ
Давление
конечное,
кгс/см2 (изб)
Произв-ть,
м3/мин
Мощность
на валу, кВт
Габариты
(ДхШхВ), мм
Вес, кг
Низкое давление (до 10 кгс/см2)
CG-54.3-2O4.01 водород 2 54 151 3000х1680х1155 4200
CG-48.3-2O4.01 водород 3 48 130 2700х1675х1260 4350
CG-4.5-2A2.01 азот,	аргон 5 4 22 2100х1900х2100 3200
CG-20.8-2A3.01 азот,	аргон 8 20 120 2650х1620х2650 5600
CG-10.8-2A2.01 водород 8 10 57 1660х1430х1825 2530
CGD-24.9-2O4.02 азот 8 24 139 3740х1485х2300 5150
CG-24.9-2O4.01 водород 8 24 122 2685х1675х2130 5000
CG-27.9-2O4.01 водород 8 27 152 3000х1680х2100 5150
CG-30.8-2A5.01 водород 8 30 154 2480х1860х2420 6960
Среднее давление (до 36 кгс/см2)
CG-6.18-2A2.01 азот,	аргон,	водород 18 6 60 2300х1260х2100 3300
CG-20.18-2A5.01 водород,	факельный	газ 18 20 165 2535х1860х2400 6860
CG-15.25-2O4.01 факельный	газ 24 15 126 3048х1750х2320 5400
CGD-15.25-2O4.02 водород 25 15 128 2975х1675х2220 5558
CG-12.35-2A3.01 азот,	аргон 35 12 120 3060х1620х2650 6000
CG-13.36-2O4.01 водород 35 13 140 3170х1675х1900 5720
CG-20.35-2A5.01 водород 35 20 180 2705х1860х2415 7180
Высокое давление (до 220 кгс/см2)
CG-12.65-2O4.01 водород 65 12 132 3175х1975х2420 5250
CG-5.70-2A2.01 водород 71 5 60 2745х1885х1870 2600
CG-13.71-2O4.01 водород 71 13 150 3477х2275х1900 5110
CG-16.70-2A5.01 водород 71 16 180 2710х1860х2560 7380
CG-4.150-2A2.01 водород 151 4 58 2960х1885х2185 2815
CG-9,6.161-2O4.01 водород 161 9,6 128 3330х1685х2160 6000
CGD-5.200-2O2,5.01 азот,	аргон 200 4,2 94 1400х3700х2200 4800
CG-2.220-2A2.01 азот,	аргон,	кислород 220 2 55 2500х1500х2500 4900
CG-5.220-2A3.01 азот,	аргон,	кислород 220 5 105 3180х1620х2940 7600
1.	 Компрессорные	установки	могут	быть	изготовлены	в	исполнении	«без	смазки	цилиндров	и	сальников».
«Пензкомпрессормаш»	 осуществляет	 разработку	 и	 производство	 специализир-
ованных	 поршневых	 газовых	 дожимающих	 компрессорных	 установок	 (бустеров)
на	 угловых	 (допустимое	 усилие	 на	 шток	 2,	 3,	 5,	 7	 тонн*с)	 и	 оппозитных	 (допустимое

Произв-ть,
м3/мин*
Тип
привода**
Мощность
привода,
кВт
Габариты
(ДхШхВ), мм
Вес, не
более, кг
CSG-5.5-26-EE.01 нефтяной	попутный 4...6 25 5,1 Э 160/75 6060х2438х2620 15000
CSG-7,5.5,5-26-EE.01 нефтяной	попутный 2,5...5,0 25 7,5 Э 160/75 6060х2438х2620 15000
CSG-7,5.5,5-26-GE.01 нефтяной	попутный 2,5...5,0 25 7,5 ГП 200 9700х6060х3900 21000
CSG-7,5.5-26-EE.01 нефтяной	попутный 2,5...5,0 25 7,5 Э 160/75 6060х2438х2620 15000
CSG-10.4-EE.01 нефтяной	попутный 0,02...0,4 3 10 Э 75 6060х2438х2620 15000
CSG-21.2-13-EE.01 нефтяной	попутный 0,5...1,0 12 21,3...21,7 Э 220 6060х2438х2620 15000
CSG-27.2-6-EE.01 нефтяной	попутный 1,0...1,2 5 27 Э 160/75 6060х2438х2620 15000
CSG-24.2-12-EE.01 нефтяной	попутный 1 11 24 Э 220 6060х2438х2620 15000
CSG-1.10-220-EE.01 азот 9 220 1 Э 90 6060х2438х2620 9500
CSG-3,5.1,1-6-EE.01 нефтяной	попутный 0,1 5 3,6 Э 75 6060х2438х2620 11000
CSG-4.26-55-EE.01 сухой	отбензиненный 20...25 54 4,2 Э 220 6060х2438х2620 11000
CSG-10.8-EE.01 нефтяной	попутный 0,02...0,4 8 10 Э 75 6060х2438х2620 10000
CSG-14.3-8-EE.01 нефтяной	попутный 1,5...2,0 7,5 14 Э 160/75 6060х2438х2620 11000
CSG-27.9-EE.01 нефтяной	попутный -0,5 6 27 Э 160/75 6060х2438х2620 15000
Модель
компрессорной
станции
Тип компрессора
Давление
конечное,
кгс/см2 (изб)
Произв-ть,
м3/мин*
Тип
привода**
Мощность
привода,
кВт
Габариты
(ДхШхВ), мм
Вес, не
более, кг
CSA-8.401-EE.01 поршневой 400 8 Э 160/75 6060х2438х2620 12000
CSA-2.40-EE.01 винтовой+поршневой 40 2 Э 45+15 12192x2438x2620 12000
CSA-3.10-EE.01 винтовой 7...10 3 Э 22 6060х2438х2620 5400
CSA-7.10-EE.01 винтовой 7...10 7 Э 45 6060х2438х2620 7000
CSA-9.10-EE.01 винтовой 7...10 9 Э 75 12192x2438x2620 12000
CSA-12.10-EE.01 винтовой 7...10 12 Э 75 6060х2438х2620 7000
CSA-24.10-EE.01 винтовой 7...10 24 Э 3*75 12192x2438x2620 12000
CSA-46.10-EE.01 винтовой 7...10 46 Э 3*110 12192x2438x2620 12000
1.	 *	-	объемная	производительность	приведенная	к	условиям	всасывания,	номинальная.
**	-	возможна	поставка	компрессорных	станций	с	электрическим	(Э),	дизельным	(Д)	или	газопоршневым	(ГП)	при-
водом.
2.	 Возможна	разработка	и	изготовление	компрессорных	станций	по	индивидуальному	техническому	заданию.

Исполнение*
Давление
конечное,
кгс/см2 (изб)
Произв-ть,
м3/мин**
Тип
привода***
Мощность
привода,
кВт
Габариты
(ДхШхВ), мм
Вес, не
более, кг
CSAC-9.101-DE.01 на	шасси 100 9 дизельный 215 9085х2500х3600 18920
CSAC-9.220-DE.01 на	шасси 220 9 дизельный 320 9085х3070х3600 19920
CSAC-18.101-DE.01 на	шасси 100 18 дизельный 320 10000х2500х3600 23350
CSAC-18.251-DE.01 на	шасси 250 18 дизельный 320 10000х2500х3600 23650
CSAC-30.120-DE.01 на	шасси 120 30 дизельный 460 10000х2500х3700 24175
CSAW-9.101-DE.01 на	салазках 100 9 дизельный 215 6000х2500х2900 12000
CSAW-9.220-DE.01 на	салазках 220 9 дизельный 320 6000х3370х2900 13000
CSAW-18.101-DE.01 на	салазках 100 18 дизельный 320 7000х2500х2900 17000
CSAW-18.251-DE.01 на	салазках 250 18 дизельный 320 7000х2500х2900 17500
CSAW-30.120-DE.01 на	салазках 120 30 дизельный 460 7000х2500х2900 16000
Модель
компрессорной
станции
Исполнение*
Давление
конечное,
кгс/см2 (изб)
Произв-ть,
м3/мин**
Тип
привода***
Мощность
привода,
кВт
Габариты
(ДхШхВ), мм
Вес, не
более, кг
CSNC-25.20-DE.01 на	шасси 20 25 дизельный 320/215 10000х2500х3600 21400
CSNC-5.101-DE.01 на	шасси 100 5 дизельный 215 9340х2500х3600 19785
CSNC-5.220-DE.01 на	шасси 220 5 дизельный 320 9340х3070х3600 20785
CSNC-10.101-DE.01 на	шасси 100 10 дизельный 320 10000х2500х3600 23550
CSNC-10.251-DE.01 на	шасси 250 10 дизельный 320 10000х2500х3600 53860
CSNC-20.251-DE.01 на	шасси 250 18 дизельный 320/215 13000х2500х3600 33000
CSNW-5.101-DE.01 на	салазках 100 5 дизельный 215 7000х2500х2900 15000
CSNW-5.220-DE.01 на	салазках 220 5 дизельный 320 7000х3370х2900 16000
CSNW-10.101-DE.01 на	салазках 100 10 дизельный 320 7000х2500х2900 17500
CSNW-10.251-DE.01 на	салазках 250 10 дизельный 320 7000х2500х2900 17500
CSNB-1,8.100-EE.01 блочно-модульная 10/100 3,3/1,8 электрический 75/75+37 12190х2438х2895 12000
CSNB-17.20-EE.01 блочно-модульная 20 17 электрический 390 6060х2438х2895 12000
CSNB-30.13-EE.01 блочно-модульная 13 33 электрический 250+250 12190х2438х2895 15000
1.	*	-	исполнение	«на	шасси»	возможно	на	КАМАЗ,	КрАЗ,	МЗКТ,	Урал	или	импортные	аналоги.
				**	-	объемная	производительность	приведенная	к	условиям	всасывания,	номинальная.
				***	-	возможна	поставка	компрессорных	станций	с	электрическими	или	дизельными	приводами.
2.	Азотные	компрессорные	станции	в	стандартном	исполнении	могут	изготавливаться	на	концентрацию	получаемого